
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 135, 144, 145 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», законом Пермского края от 23.02.2019 № 358-ПК «Об 

образовании нового муниципального образования Суксунский городской 

округ», Едиными рекомендациями по установлению на федеральном, 

региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников 

государственных и муниципальных учреждений на 2024 год, утвержденными 

протоколом Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений решением от 22.12.2023 №11, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о системе оплаты труда и 

стимулирования работников муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере образования Суксунского городского округа.  

2. Признать утратившими силу: 

 Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

04.08.2020 № 656 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда и 

стимулирования работников муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере образования Суксунского городского округа»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

25.10.2021 № 674 «О внесении изменений в Постановление Администрации 

Суксунского городского округа от 04.08.2020 № 656 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда и стимулирования работников 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере образования 

Суксунского городского округа»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

05.05.2022 № 252 «О внесении изменений в Приложение 1 к Положению о 

системе оплаты труда и стимулирования работников муниципальных 

09.08.2024 674 

Об утверждении положения о 
системе оплаты труда и 
стимулирования работников 
муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений в 
сфере образования 
Суксунского городского 
округа 



2 

  

бюджетных и автономных учреждений в сфере образования Суксунского 

городского округа, утвержденное  Постановлением Администрации 

Суксунского городского округа от 04.08.2020 № 656»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

21.09.2022 № 586 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 

и стимулирования работников муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере образования Суксунского городского округа, 

утвержденного  Постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 04.08.2020 № 656»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

28.04.2023 № 293 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 

и стимулирования работников муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере образования Суксунского городского округа, 

утвержденное  Постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 04.08.2020 № 656»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

27.06.2023 № 425 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 

и стимулирования работников муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере образования Суксунского городского округа, 

утвержденное  Постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 04.08.2020 № 656»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

13.09.2023 № 718 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 

и стимулирования работников муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере образования Суксунского городского округа, 

утвержденное  Постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 04.08.2020 № 656»; 

Постановление Администрации Суксунского городского округа от 

07.11.2023 № 954 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда 

и стимулирования работников муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере образования Суксунского городского округа, 

утвержденное  Постановлением Администрации Суксунского городского 

округа от 04.08.2020 № 656».  

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте Суксунского городского округа и применяется к 

правоотношениям, возникшим с 01.09.2024. 

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на исполняющего 

обязанности начальника Управления образования Суксунского городского 

округа О.В. Маркову. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации  

Суксунского городского округа               В.П.Бунакова  


